
СОВЕТ 

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

  

14.12.2022 № 27 

 

О бюджете Семеновского 

муниципального образования 

Федоровского муниципального района 

Саратовской области на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов (с 

изменениями от 24.01.2023 № 2, от 

28.02.2023 № 5, от 31.03.2023 № 9, от 

28.04.2023 № 17, от 25.05.2023 № 22, от 

30.06.2023 № 26, от 31.07.2023 № 30, от 

08.08.2023 № 33) 

 

В соответствии с Уставом Семеновского муниципального образования 

Федоровского муниципального района Саратовской области и 

руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Семеновском 

муниципальном образовании Федоровского муниципального района 

Саратовской области, утвержденном решением Семеновского 

муниципального образования от 15.09.2017 № 50, Совет Семеновского 

муниципального образования Федоровского муниципального района 

Саратовской области  

 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования на 2023 год: 

1.1. общий объем доходов муниципального образования в сумме 18092,1 

тыс. рублей (с изменениями от 24.01.2023 № 2, от 28.02.2023 № 5, от 28.04.2023 

№ 17, от 25.05.2023 № 22); 

1.2. общий объем расходов муниципального образования в сумме 19 855,5 

тыс. рублей (с изменениями от 24.01.2023 № 2, от 28.02.2023 № 5, от 28.04.2023 

№ 17, от 25.05.2023 № 22); 

1.3. дефицит бюджета в размере 1 763,4 тыс. рублей (с изменениями от 

28.02.2023 № 5). 

 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования на 2024 год и на 2025 год: 

2.1 общий объем доходов муниципального образования бюджета на 2024 

год в сумме 10 319,7 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 10 779,4 тыс. рублей; 



2.2. общий объем расходов муниципального образования на 2024 год в 

сумме 10 319,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 258,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 10 779,4 тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 539,0 тыс. рублей; 

2.3. дефицит бюджета на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2025 год в 

сумме 0,0 тыс. рублей. 

 

3. Утвердить поступления доходов в бюджет на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к настоящему решению, в 

том числе безвозмездных поступлений. 

 

4. Установить, что информационное взаимодействие между управлением 

Федерального казначейства по Саратовской области и администраторами 

доходов бюджета муниципального образования может осуществляться через 

следующие уполномоченные органы: 

-управление финансов администрации Федоровского муниципального 

района Саратовской области; 

-муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия 

Федоровского муниципального района Саратовской области». 

 

5. Утвердить: 

5.1. общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательных  

на 2023 год в сумме 173,3 тыс. рублей; 

на 2024 год в сумме 173,3 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме 173,3 тыс. рублей. 

5.2. объем бюджетных ассигнований дорожного фонда: 

на 2023 год в сумме 8 207,9 тыс. рублей; 

на 2024 год в сумме 1 447,4 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме 1 499,7 тыс. рублей. 

 

5.3. ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 

приложению 2; 

5.4. распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов согласно приложению 3 к настоящему решению; 

5.5. распределение бюджетных ассигнований по целевым статья 

(муниципальным программам муниципального образования и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального образования на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

 



6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов согласно приложению 5 к настоящему решению. 

 

7. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального образования: 

на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования в 

сумме 0,0 тыс. рублей; 

на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования в 

сумме 0,0 тыс. рублей; 

на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования в 

сумме 0,0 тыс. рублей. 

  

8. Администрация муниципального образования обеспечивает направление 

в 2023 году остатков средств бюджета муниципального образования в объеме до 

2 500,0 тыс. рублей, находящихся по состоянию на 1 января 2023 года, на 

покрытие временных кассовых разрывов.  

 

9. Утвердить размер резервного фонда администрации Семеновского МО 

на 2023 год в сумме 1,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1,0 тыс. рублей, на 

2025 год в сумме 1,0 тыс. рублей. 

 

10. Разрешить администрации муниципального образования привлечение 

бюджетных кредитов из кредитных учреждений на срок в пределах 2023 года 

для покрытия дефицита бюджета, возникающего при исполнении бюджета 

муниципального образования, кредитов на срок до трех лет для частичного 

покрытия дефицита бюджета муниципального образования и кредитов в 

кредитных организациях для покрытия дефицита бюджета муниципального 

образования.  

 

11. Нормативные и иные правовые акты, влекущие дополнительные 

расходы за счет средств бюджета поселения на 2023 год или сокращающие его 

доходную базу реализуются и применяются, только при наличии 

соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет 

муниципального образования или при сокращении расходов по конкретным 

статьям бюджета муниципального образования на 2023 год после внесения 

соответствующих изменений в настоящее решение. В случае если реализация 

правового акта частично обеспечена источниками финансирования в бюджете 

муниципального образования, такой правовой акт реализуется в пределах 

средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования 

на 2023 год. 

 



12. Установить исходя из прогнозируемого уровня инфляции (декабрь 2023 

года к декабрю 2022 года) размер индексации с 1 октября 2023 года на 6,1 

процент, с 1 октября 2024 года на 4,0 процента, с 1 октября 2025 года на 3,9 

процента: 

размеров денежного вознаграждения лицам, замещающим муниципальные 

должности и окладов месячного денежного содержания по должностям 

муниципальной службы. 

 

13. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на 

официальном сайте Семеновского муниципального образования и вступает в 

силу с 1 января 2023 года. 

 

 

Глава Семеновского муниципального       

образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области     О.В. Подольских 



 
                                                                                                               Приложение  1 

 

к решению  Совета Семеновского муниципального  

 

образования Федоровского муниципального района  

 

Саратовской области от 14.12.2022 № 27  

(с изменениями от 24.01.2023 № 2, от 28.02.2023 № 5,  

от 31.03.2023 № 9, от 28.04.2023 № 17, от 25.05.2023 № 22, от 30.06.2023 № 26,  

от 31.07.2023 № 30, от 08.08.2023 № 33) 

Поступление доходов в бюджет  Семеновского муниципального образования 

Федоровского муниципального района на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов 

     

   

(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

доходов Наименование доходов 2023 год 2024 год 2025 год 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 200,1 9 877,5 10 319,7 

  НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 697,0 9 877,5 10 319,7 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 860,7 4 251,7 4 604,6 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 860,7 4 251,7 4 604,6 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 367,9 

1 447,4 1 499,7 

1 03 00000 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов, подлежащие 

распределению в консолидированные бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

1 367,9 

1 447,4 1 499,7 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 490,3 1 887,4 1 906,4 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 490,3 1 887,4 1 906,4 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 969,1 2 282,0 2 300,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 154,0 180,0 198,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 815,1 2 102,0 2 102,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 840,4 938,6 938,6 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог 974,7 1 163,4 1 163,4 

1 08 00000 00 0000 110 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 9,0 9,0 9,0 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления 

9,0 

9,0 9,0 

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 503,1 0,0 0,0 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

197,1 

0,0 0,0 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских  поселений ( за исключением земельных 

участков  муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

168,1 

0,0 0,0 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

29,0 

0,0 0,0 

1 17 15030 10 0000 150   
Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

306,0 
0,0 0,0 



1 17 15030 10 2113 150  

 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений (инициативные платежи граждан 

на реализацию проекта «(«Ремонт водопровода по ул. 

Центральной села Митрофановка Семеновского 

муниципального образования Федоровского 

муниципального района Саратовской области») с 

использованием средств областного бюджета) 

Федоровского муниципального района Саратовской 

области») с использованием средств областного 

бюджета) 

180,0 

0,0 0,0 

1 17 15030 10 3113 150   

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений (инициативные платежи 

индивидуальных предпринимателей и юридических 

лиц на реализацию проекта «(«Ремонт водопровода по 

ул. Центральной села Митрофановка Семеновского 

муниципального образования Федоровского 

муниципального района Саратовской области») с 

использованием средств областного бюджета) 

126,0 

0,0 0,0 

2 00 00000 00 0000 150  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

8 892,0 
442,2 459,7 

2 02 00000 00 0000 150  

Безвозмездные поступления от других  бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

8 892,0 
442,2 459,7 

2 02 16001 00 0000 150 

Дотация бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  

135,9 
139,7 146,6 

2 02 16001 10 0002 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности за счет 

субвенций из областного бюджета на исполнение 

государственных  полномочий  по расчету и 

предоставления дотаций поселениям 

135,9 

139,7 146,6 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 8 028,0 0,0 0,0 

2 02 29999 10 0073 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию проектов развития муниципальных 

образований области, основанных на местных 

инициативах 

1 188,0 

0,0 0,0 

2 02 35118 10 0000 150 

Субсидии бюджетам поселений области на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов сельских 

поселений за счет средств областного дорожного 

фонда 

6 840,0 

0,0 0,0 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 288,1 302,5 313,1 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

288,1 

302,5 313,1 

2 02 40000 00 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений  

440,0 
0,0 0,0 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями 

150,0 

0,0 0,0 

2 02 49999 10 0001 150 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных сельских поселений области, 

передаваемые из бюджетов муниципальных 

районов  

290,0 

0,0 0,0 

Итого   18 092,1 10 319,7 10 779,4 



 
   Приложение 2 

    к решению Совета Семеновского муниципального 

    образования Федоровского муниципального района 

    Саратовской области от 14.12.2022 № 27  

(с изменениями от 24.01.2023 № 2, от 28.02.2023 № 5, от 31.03.2023 

№ 9, от 28.04.2023 № 17,  от 25.05.2023 № 22, от 30.06.2023 № 26, 

от 31.07.2023 № 30) 

     

 

Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального образования на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов 

                                                                                                                                       (тыс. рублей) 

Наименование Код Раз 

де

л 

Под 

разде

л 

Целева

я статья 

Вид 

расхо

дов 

сумма 

2023 2024 2025 

Администрация 

Семеновского 

муниципального 

образования 353         18 285,1 8 518,3 8 697,0 

Общегосударственн

ые вопросы 353 01       4 156,8 3 874,8 3 893,8 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 353 01 04     3 835,8 3 853,8 3 872,8 

Выполнение функций  

органами  местного 

самоуправления 353 01 04 

81 0 00 

00000   3 825,8 3 853,8 3 872,8 

Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 353 01 04 

81 3 00 

00000   3 825,8 3 853,8 3 872,8 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

центрального 

аппарата 353 01 04 

81 3 00 

02200   3 696,8 3 724,8 3 743,8 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 353 01 04 

81 3 00 

02200 100 2 757,1 2 784,1 2 784,1 



учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными 

фондами  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов  353 01 04 

81 3 00 

02200 120 2 757,1 2 784,1 2 784,1 

Закупка товаров, 

работ и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 353 01 04 

81 3 00 

02200 200 889,7 939,7 958,7 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 353 01 04 

81 3 00 

02200 240 889,7 939,7 958,7 

Иные бюджетные 

ассигнования 353 01 04 

81 3 00 

02200 800 50,0 1,0 1,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 353 01 04 

81 3 00 

02200 850 50,0 1,0 1,0 

Уплата земельного 

налога, налога на 

имущество и 

транспортного налога 

органами местного 

самоуправления, не 

используемыми в 

рамках содержания и 

функционирования 

органов местного 

самоуправления 353 01 04 

81 3 00 

06100   121,0 121,0 121,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 353 01 04 

81 3 00 

06100 800 121,0 121,0 121,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 353 01 04 

81 3 00 

06100 850 121,0 121,0 121,0 

Уплата земельного 

налога, налога на 

имущество и 

транспортного налога 

органами местного 

самоуправления,  

предусмотренными на 

обеспечение 

деятельности аппарата 

управления 353 01 04 

81 3 00 

06110   8,0 8,0 8,0 



Иные бюджетные 

ассигнования 353 01 04 

81 3 00 

06110 800 8,0 8,0 8,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 353 01 04 

81 3 00 

06110 850 8,0 8,0 8,0 

Предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений 

бюджетам 

муниципальных 

районов в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 353 01 04 

88 0 00 

00000   10,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов поселений. 353 01 04 

88 0 00 

07000   10,0 0,0 0,0 

Межбюджетные 

трансферты 353 01 04 

88 0 00 

07000 500 10,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 353 01 04 

88 0 00 

07000 540 10,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 353 01 11     1,0 1,0 1,0 

Расходы по 

исполнению 

отдельных 

обязательств 353 01 11 

87 0 00 

00000   1,0 1,0 1,0 

Средства резервных 

фондов 353 01 11 

87 4 00 

00000   1,0 1,0 1,0 

Средства резервного  

фонда местной 

администрации 353 01 11 

87 4 00 

08800   1,0 1,0 1,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 353 01 11 

87 4 00 

08800 800 1,0 1,0 1,0 

Резервные средства 353 01 11 

87 4 00 

08800 870 1,0 1,0 1,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 353 01 13     320,0 20,0 20,0 

Мероприятия в сфере 

приватизации и 

продажи 

государственного и 

муниципального 

имущества 353 01 13 

84 0 00 

00000   300,0 0,0 0,0 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

государственной и 353 01 13 

84 0 00 

06600   300,0 0,0 0,0 



муниципальной 

собственности 

Межбюджетные 

трансферты 353 01 13 

84 0 00 

06600 500 300,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 353 01 13 

84 0 00 

06600 540 300,0 0,0 0,0 

Расходы по 

исполнению 

отдельных 

обязательств 353 01 13 

87 0 00 

00000   20,0 20,0 20,0 

Исполнение судебных 

решений не связанных 

с погашением 

кредиторской 

задолженности 353 01 13 

87 2 00 

00000   20,0 20,0 20,0 

Расходы по 

исполнительным 

листам 353 01 13 

87 2 00 

94100   20,0 20,0 20,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 353 01 13 

87 2 00 

94100 800 20,0 20,0 20,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 353 01 13 

87 2 00 

94100 850 20,0 20,0 20,0 

Национальная 

оборона 353 02       288,1 302,5 313,1 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 353 02 03     288,1 302,5 313,1 

Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов 353 02 03 

86 0 00 

00000   288,1 302,5 313,1 

Осуществление 

органами местного 

самоуправления 

переданных 

государственных 

полномочий за счет 

субвенций 

федерального 

бюджета 353 02 03 

86 2 00 

00000   288,1 302,5 313,1 

Осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 353 02 03 

86 2 00 

51180   288,1 302,5 313,1 



Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными 

фондами 353 02 03 

86 2 00 

51180 100 262,4 262,4 262,4 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 353 02 03 

86 2 00 

51180 120 262,4 262,4 262,4 

Закупка товаров, 

работ и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 353 02 03 

86 2 00 

51180 200 25,7 40,1 50,7 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 353 02 03 

86 2 00 

51180 240 25,7 40,1 50,7 

Национальная 

экономика 353 04       8 347,9 1 447,4 1 499,7 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 353 04 09     8 207,9 1 447,4 1 499,7 

МП "Ремонт, 

содержание 

автомобильных дорог 

в границах 

Семеновского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального 

района Саратовской 

области на 2022-2024 

годы" 353 04 09 

25 0 00 

00000   8 207,9 1 447,4 0,0 

Основное 

мероприятие " 

Ремонт, содержание 

автомобильных 

дорог" 353 04 09 

25 0 01 

00000   6 840,0 0,0 0,0 



Осуществление 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов сельских 

поселений за счет 

областного дорожного 

фонда 353 04 09 

25 0 01 

D7610    6 840,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 353 04 09 

25 0 01 

D7610  200 6 840,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 353 04 09 

25 0 01 

D7610  240 6 840,0 0,0 0,0 

Осуществление 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения  в 

границах населенных 

пунктов сельского 

поселения за счет 

средств местного 

бюджета (или за счет 

средств 

муниципального 

дорожного фонда) 353 04 09 

25 0 01 

V0000   1 367,9 1 447,4 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 353 04 09 

25 0 01 

V0000 200 1 367,9 1 447,4 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 353 04 09 

25 0 01 

V0000 240 1 367,9 1 447,4 0,0 

Мероприятия в 

области дорожного 

хозяйства 353 04 09 

78 0 00 

00000   0,0 0,0 1 499,7 



Расходы на 

капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

населенных пунктов 353 04 09 

78 0 00 

10280   0,0 0,0 1 499,7 

Закупка товаров, 

работ и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 353 04 09 

78 0 00 

10280 200 0,0 0,0 1 499,7 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 353 04 09 

78 0 00 

10280 240 0,0 0,0 1 499,7 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 353 04 12     140,0 0,0 0,0 

Расходы  за счет 

межбюджетных 

трансфертов 

переданных на 

осуществление части 

полномочий в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 353 04 12 

89 0 00 

00000   70,0 0,0 0,0 

Содействие в 

уточнении сведений о 

границах населенных 

пунктов и 

территориальных зон 

в Едином 

государственном 

реестре недвижимости 353 04 12 

89 0 00 

78800   70,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 353 04 12 

89 0 00 

78800 200 70,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 353 04 12 

89 0 00 

78800 240 70,0 0,0 0,0 



Содействие в 

уточнении сведений о 

границах населенных 

пунктов и 

территориальных зон 

в Едином 

государственном 

реестре недвижимости 

за счет средств 

местного бюджета 353 04 12 

89 0 00 

S8800   70,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 353 04 12 

89 0 00 

S8800 200 70,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 353 04 12 

89 0 00 

S8800 240 70,0 0,0 0,0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 353 05       5 319,0 2 720,3 2 817,1 

Жилищное хозяйство 341 05 01     10,0 0,0 0,0 

Расходы  за счет 

межбюджетных 

трансфертов 

переданных на 

осуществление части 

полномочий в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 341 05 01 

89 0 00 

00000   10,0 0,0 0,0 

Мероприятия в 

области жилищного 

хозяйства 341 05 01 

89 0 00 

03000   10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 341 05 01 

89 0 00 

03000 200 10,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 341 05 01 

89 0 00 

03000 240 10,0 0,0 0,0 

Коммунальное 

хозяйство 353 05 02     2 779,5 771,9 831,8 



МП «Комплексное 

развитие сельских 

территорий 

Семеновского 

муниципального 

образования на 2021-

2025 годы» 353 05 02 

20 0 00 

00000   1 800,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

населения с. 

Митрофановка  

хозяйственно-

питьевым 

водоснабжением" 353 05 02 

20 0 03 

00000   1 800,0 0,0 0,0 

Реализация 

инициативных 

проектов за счет 

субсидий из 

областного бюджета 
(«Ремонт водопровода 

по ул. Центральной 

села Митрофановка 

Семеновского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального 

района Саратовской 

области») 353 05 02 

20 0 03 

72103   1 188,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 353 05 02 

20 0 03 

72103 200 1 188,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 353 05 02 

20 0 03 

72103 240 1 188,0 0,0 0,0 

Реализация 

инициативных 

проектов за счет 

средств местного 

бюджета за 

исключением 

инициативных 

платежей («Ремонт 

водопровода по ул. 

Центральной села 

Митрофановка 353 05 02 

20 0 03 

S2113   306,0 0,0 0,0 



Семеновского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального 

района Саратовской 

области») 

Закупка товаров, 

работ и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 353 05 02 

20 0 03 

S2113 200 306,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 353 05 02 

20 0 03 

S2113 240 306,0 0,0 0,0 

Реализация 

инициативных 

проектов за счет 

средств местного 

бюджета в части 

инициативных 

платежей граждан 
(«Ремонт водопровода 

по ул. Центральной 

села Митрофановка 

Семеновского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального 

района Саратовской 

области») 353 05 02 

20 0 03 

S2123   180,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 353 05 02 

20 0 03 

S2123 200 180,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 353 05 02 

20 0 03 

S2123 240 180,0 0,0 0,0 



Реализация 

инициативных 

проектов за счет 

средств местного 

бюджета в части 

инициативных 

платежей 

индивидуальных 

предпринимателей и 

юридических лиц 
(«Ремонт водопровода 

по ул. Центральной 

села Митрофановка 

Семеновского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального 

района Саратовской 

области») 353 05 02 

20 0 03 

S2133   126,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 353 05 02 

20 0 03 

S2133 200 126,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 353 05 02 

20 0 03 

S2133 240 126,0 0,0 0,0 

Поддержка 

коммунального 

хозяйства 353 05 02 

72 0 00 

00000   979,5 771,9 831,8 

Мероприятия по 

обеспечению 

населения 

хозяйственно-

питьевым 

водоснабжением 353 05 02 

72 0 00 

70200   979,5 771,9 831,8 

Закупка товаров, 

работ и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 353 05 02 

72 0 00 

70200 200 979,5 771,9 831,8 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 353 05 02 

72 0 00 

70200 240 979,5 771,9 831,8 

Благоустройство 353 05 03     2 529,5 1 948,4 1 985,3 



МП 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности 

Семеновского 

муниципального 

образования до 2027 

года" 353 05 03 

1Б 0 00 

00000   314,0 27,0 27,0 

Основное 

мероприятие 

"Мероприятия по 

снижению затрат на 

энергопотребление" 353 05 03 

1Б 0 04 

00000   314,0 27,0 27,0 

Уличное освещение 353 05 03 

1Б 0 04 

01000   290,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 353 05 03 

1Б 0 04 

01000 200 290,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 353 05 03 

1Б 0 04 

01000 240 290,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 

снижение затрат на 

энергопотребление 353 05 03 

1Б 0 04 

V0000   24,0 27,0 27,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 353 05 03 

1Б 0 04 

V0000 200 24,0 27,0 27,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 353 05 03 

1Б 0 04 

V0000 240 24,0 27,0 27,0 

Мероприятия по 

благоустройству 353 05 03 

73 0 00 

00000   2 215,5 1 921,4 1 958,3 

Уличное освещение 353 05 03 

73 0 00 

01000   961,8 715,3 725,4 

Закупка товаров, 

работ и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 353 05 03 

73 0 00 

01000 200 961,8 715,3 725,4 



Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 353 05 03 

73 0 00 

01000 240 961,8 715,3 725,4 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 353 05 03 

73 0 00 

06000   1 253,7 1 206,1 1 232,9 

Закупка товаров, 

работ и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 353 05 03 

73 0 00 

06000 200 1 253,7 1 206,1 1 232,9 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 353 05 03 

73 0 00 

06000 240 1 253,7 1 206,1 1 232,9 

Социальная 

политика 353 10       173,3 173,3 173,3 

Пенсионное 

обеспечение 353 10 01     173,3 173,3 173,3 

Социальная 

поддержка граждан 353 10 01 

49 0 00 

00000   173,3 173,3 173,3 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным 

служащим 353 10 01 

49 0 00 

10010   173,3 173,3 173,3 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 353 10 01 

49 0 00 

10010 300 173,3 173,3 173,3 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 353 10 01 

49 0 00 

10010 310 173,3 173,3 173,3 

Совет Семеновского 

муниципального  

образования 373         1 570,4 1 543,4 1 543,4 

Общегосударственн

ые вопросы 373 01       1 570,4 1 543,4 1 543,4 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 373 01 02     1 563,8 1 536,8 1 536,8 

Выполнение функций  

органами  местного 

самоуправления 373 01 02 

81 0 00 

00000   1 563,8 1 536,8 1 536,8 



Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 373 01 02 

81 3 00 

00000   1 563,8 1 536,8 1 536,8 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности главы 

муниципального 

образования 373 01 02 

81 3 00 

02000   1 563,8 1 536,8 1 536,8 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными 

фондами 373 01 02 

81 3 00 

02000 100 1 532,8 1 536,8 1 536,8 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 373 01 02 

81 3 00 

02000 120 1 532,8 1 536,8 1 536,8 

Закупка товаров, 

работ и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 373 01 02 

81 3 00 

02000 200 4,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) 

нужд 373 01 02 

81 3 00 

02000 240 4,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 373 01 02 

81 3 00 

02000 800 27,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 373 01 02 

81 3 00 

02000 850 27,0 0,0 0,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 373 01 13     6,6 6,6 6,6 

Расходы по 

исполнению 

отдельных 

обязательств 373 01 13 

87 0 00 

00000   6,6 6,6 6,6 

Выполнение прочих 

обязательств 373 01 13 

87 3 00 

00000   6,6 6,6 6,6 



Мероприятия по 

поддержке 

ассоциации «Совет 

муниципальных 

образований 

Саратовской области» 373 01 13 

87 3 00 

70400   6,6 6,6 6,6 

Иные бюджетные 

ассигнования 373 01 13 

87 3 00 

70400 800 6,6 6,6 6,6 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 373 01 13 

87 3 00 

70400 850 6,6 6,6 6,6 

Итого            19 855,5 10 061,7 10 240,4 

 



 
  Приложение 3 

  к решению Совета Семеновского муниципального   

  образования Федоровского муниципального района   

  Саратовской области от 14.12.2022 № 

27  

(с изменениями от 24.01.2023 № 2, 

от 28.02.2023 № 5, от 31.03.2023 № 

9, от 28.04.2023 № 17,  от 25.05.2023 

№ 22, от 30.06.2023 № 26, от 

31.07.2023 № 30) 

   

        

Распределение на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов  

бюджета муниципального образования  

                                                                                                                                        (тыс. рублей) 

Наименование Раз 

дел 

Под 

раздел 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
сумма 

2023 2024 2025 

Общегосударственные 

вопросы 01       5 727,2 5 418,2 5 437,2 

Функционирование высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и муниципального  

образования 01 02     1 563,8 1 536,8 1 536,8 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 01 02 

81 0 00 

00000   1 563,8 1 536,8 1 536,8 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 01 02 

81 3 00 

00000   1 563,8 1 536,8 1 536,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы 

муниципального образования 01 02 

81 3 00 

02000   1 563,8 1 536,8 1 536,8 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными фондами 01 02 

81 3 00 

02000 100 1 532,8 1 536,8 1 536,8 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 

81 3 00 

02000 120 1 532,8 1 536,8 1 536,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 01 02 

81 3 00 

02000 200 4,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 01 02 

81 3 00 

02000 240 4,0 0,0 0,0 



государственных  

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные 

ассигнования 01 02 

81 3 00 

02000 800 27,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 02 

81 3 00 

02000 850 27,0 0,0 0,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 01 04     3 835,8 3 853,8 3 872,8 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 01 04 

81 0 00 

00000   3 825,8 3 853,8 3 872,8 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 01 04 

81 3 00 

00000   3 825,8 3 853,8 3 872,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности центрального 

аппарата 01 04 

81 3 00 

02200   3 696,8 3 724,8 3 743,8 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными фондами  01 04 

81 3 00 

02200 100 2 757,1 2 784,1 2 784,1 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 

81 3 00 

02200 120 2 757,1 2 784,1 2 784,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 01 04 

81 3 00 

02200 200 889,7 939,7 958,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 01 04 

81 3 00 

02200 240 889,7 939,7 958,7 

Иные бюджетные 

ассигнования 01 04 

81 3 00 

02200 800 50,0 1,0 1,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 04 

81 3 00 

02200 850 50,0 1,0 1,0 



Уплата земельного налога, 

налога на имущество и 

транспортного налога 

органами местного 

самоуправления, не 

используемыми в рамках 

содержания и 

функционирования органов 

местного самоуправления 01 04 

81 3 00 

06100   121,0 121,0 121,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 01 04 

81 3 00 

06100 800 121,0 121,0 121,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 04 

81 3 00 

06100 850 121,0 121,0 121,0 

Уплата земельного налога, 

налога на имущество и 

транспортного налога 

органами местного 

самоуправления,  

предусмотренными на 

обеспечение деятельности 

аппарата управления 01 04 

813 00 

06110   8,0 8,0 8,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 01 04 

81 3 00 

06110 800 8,0 8,0 8,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 04 

81 3 00 

06110 850 8,0 8,0 8,0 

Резервные фонды 01 11     1,0 1,0 1,0 

Расходы по исполнению 

отдельных обязательств 01 11 

87 0 00 

00000   1,0 1,0 1,0 

Средства резервных фондов 01 11 

87 4 00 

00000   1,0 1,0 1,0 

Средства резервного фонда 

местной администрации 01 11 

87 4 00 

08800   1,0 1,0 1,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 01 11 

87 4 00 

08800 800 1,0 1,0 1,0 

Резервные средства 01 11 

87 4 00 

08800 870 1,0 1,0 1,0 

Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений 

бюджетам муниципальных 

районов в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 01 04 

88 0 00 

00000   10,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений. 01 04 

88 0 00 

07000   10,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 01 04 

88 0 00 

07000 500 10,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 01 04 

88 0 00 

07000 540 10,0 0,0 0,0 

Другие 01 13     326,6 26,6 26,6 



общегосударственные 

вопросы 

Мероприятия в сфере 

приватизации и продажи 

государственного и 

муниципального имущества 01 13 

84 0 00 

00000   300,0 0,0 0,0 

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и 

муниципальной 

собственности 01 13 

84 0 00 

06600   300,0 0,0 0,0 

Межбюджетные 

трансферты 01 13 

84 0 00 

06600 500 

300,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 01 13 

84 0 00 

06600 540 

300,0 0,0 0,0 

Расходы по исполнению 

отдельных обязательств 01 13 

87 0 00 

00000   

26,6 26,6 26,6 

Исполнение судебных 

решений, не связанных с 

погашением кредиторской 

задолженности 01 13 

87 2 00 

00000   20,0 20,0 20,0 

Расходы по исполнительным 

листам 01 13 

87 2 00 

94100   20,0 20,0 20,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 01 13 

87 2 00 

94100 800 20,0 20,0 20,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 13 

87 2 00 

94100 850 20,0 20,0 20,0 

Выполнение прочих 

обязательств 01 13 

87 3 00 

00000   6,6 6,6 6,6 

Мероприятия по поддержке 

ассоциации «Совет 

муниципальных образований 

Саратовской области» 01 13 

87 3 00 

70400   6,6 6,6 6,6 

Иные бюджетные 

ассигнования 01 13 

87 3 00 

70400 800 6,6 6,6 6,6 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 13 

87 3 00 

70400 850 6,6 6,6 6,6 

Национальная оборона 02       288,1 302,5 313,1 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03     288,1 302,5 313,1 

Расходы за счет 

межбюджетных трансфертов 02 03 

86 0 00 

00000   288,1 302,5 313,1 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

переданных государственных 

полномочий за счет 

субвенций федерального 

бюджета 02 03 

86 2 00 

00000   288,1 302,5 313,1 



Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 02 03 

86 2 00 

51180   288,1 302,5 313,1 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными фондами 02 03 

86 2 00 

51180 100 262,4 262,4 262,4 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 03 

86 2 00 

51180 120 262,4 262,4 262,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 02 03 

86 2 00 

51180 200 25,7 40,1 50,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 02 03 

86 2 00 

51180 240 25,7 40,1 50,7 

Национальная экономика 04       8 347,9 1 447,4 1 499,7 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 04 09     8 207,9 1 447,4 1 499,7 

МП "Ремонт, содержание 

автомобильных дорог в 

границах Семеновского 

муниципального образования 

Федоровского 

муниципального района 

Саратовской области на 

2022-2024 годы" 04 09 

25 0 00 

00000   8 207,9 1 447,4 0,0 

Основное мероприятие " 

Ремонт, содержание 

автомобильных дорог" 04 09 

25 0 01 

00000   6 840,0 0,0 0,0 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения в границах 

населенных пунктов 

сельских поселений за счет 

областного дорожного фонда 04 09 

25 0 01 

D7610    6 840,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 04 09 

25 0 01 

D7610  200 6 840,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 04 09 

25 0 01 

D7610  240 6 840,0 0,0 0,0 



государственных  

(муниципальных) нужд 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения  в границах 

населенных пунктов 

сельского поселения за счет 

средств местного бюджета 

(или за счет средств 

муниципального дорожного 

фонда) 04 09 

25 0 01 

V0000   1 367,9 1 447,4 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 04 09 

25 0 01 

V0000 200 1 367,9 1 447,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 04 09 

25 0 01 

V0000 240 1 367,9 1 447,4 0,0 

Мероприятия в области 

дорожного хозяйства 04 09 

78 0 00 

00000   0,0 0,0 1 499,7 

Расходы на капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования населенных 

пунктов 04 09 

78 0 00 

10280   0,0 0,0 1 499,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 04 09 

78 0 00 

10280 200 0,0 0,0 1 499,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 04 09 

78 0 00 

10280 240 0,0 0,0 1 499,7 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     140,0 0,0 0,0 

Расходы  за счет 

межбюджетных трансфертов 

переданных на 

осуществление части 

полномочий в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 04 12 

89 0 00 

00000   70,0 0,0 0,0 

Содействие в уточнении 

сведений о границах 

населенных пунктов и 

территориальных зон в 

Едином государственном 

реестре недвижимости 04 12 

89 0 00 

78800   70,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  04 12 

89 0 00 

78800 200 70,0 0,0 0,0 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 04 12 

89 0 00 

78800 240 70,0 0,0 0,0 

Содействие в уточнении 

сведений о границах 

населенных пунктов и 

территориальных зон в 

Едином государственном 

реестре недвижимости за 

счет средств местного 

бюджета 04 12 

89 0 00 

S8800   70,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 04 12 

89 0 00 

S8800 200 70,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 04 12 

89 0 00 

S8800 240 70,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05       5 319,0 2 720,3 2 817,1 

Жилищное хозяйство 05 01     10,0 0,0 0,0 

Расходы  за счет 

межбюджетных трансфертов 

переданных на 

осуществление части 

полномочий в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 05 01 

89 0 00 

00000   10,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 05 01 

89 0 00 

03000   10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 05 01 

89 0 00 

03000 200 10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 01 

89 0 00 

03000 240 10,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     2 779,5 771,9 831,8 

МП «Комплексное развитие 

сельских территорий 

Семеновского 

муниципального образования 

на 2021-2025 годы» 05 02 

20 0 00 

00000   1 800,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение населения с. 

Митрофановка  

хозяйственно-питьевым 

водоснабжением" 05 02 

20 0 03 

00000   1 800,0 0,0 0,0 



Реализация инициативных 

проектов за счет субсидий 

из областного бюджета 

(«Ремонт водопровода по ул. 

Центральной села 

Митрофановка Семеновского 

муниципального образования 

Федоровского 

муниципального района 

Саратовской области») 05 02 

20 0 03 

72103   1 188,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 05 02 

20 0 03 

72103 200 1 188,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 02 

20 0 03 

72103 240 1 188,0 0,0 0,0 

Реализация инициативных 

проектов за счет средств 

местного бюджета за 

исключением 

инициативных платежей 
(«Ремонт водопровода по ул. 

Центральной села 

Митрофановка Семеновского 

муниципального образования 

Федоровского 

муниципального района 

Саратовской области») 05 02 

20 0 03 

S2113   306,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 05 02 

20 0 03 

S2113 200 306,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 02 

20 0 03 

S2113 240 306,0 0,0 0,0 

Реализация инициативных 

проектов за счет средств 

местного бюджета в части 

инициативных платежей 

граждан («Ремонт 

водопровода по ул. 

Центральной села 

Митрофановка Семеновского 

муниципального образования 

Федоровского 

муниципального района 

Саратовской области») 05 02 

20 0 03 

S2123   180,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 05 02 

20 0 03 

S2123 200 180,0 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 02 

20 0 03 

S2123 240 180,0 0,0 0,0 

Реализация инициативных 

проектов за счет средств 

местного бюджета в части 

инициативных платежей 

индивидуальных 

предпринимателей и 

юридических лиц («Ремонт 

водопровода по ул. 

Центральной села 

Митрофановка Семеновского 

муниципального образования 

Федоровского 

муниципального района 

Саратовской области») 05 02 

20 0 03 

S2133   126,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 05 02 

20 0 03 

S2133 200 126,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 02 

20 0 03 

S2133 240 126,0 0,0 0,0 

Поддержка коммунального 

хозяйства 05 02 

72 0 00 

00000   979,5 771,9 831,8 

Мероприятия по 

обеспечению населения 

хозяйственно-питьевым 

водоснабжением 05 02 

72 0 00 

70200   979,5 771,9 831,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 05 02 

72 0 00 

70200 200 979,5 771,9 831,8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 02 

72 0 00 

70200 240 979,5 771,9 831,8 

Благоустройство 05 03     2 529,5 1 948,4 1 985,3 

МП "Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности 

Семеновского 

муниципального образования 

до 2027 года" 05 03 

1Б 0 00 

00000   314,0 27,0 27,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по снижению 

затрат на энергопотребление" 05 03 

1Б 0 04 

00000   314,0 27,0 27,0 

Уличное освещение 05 03 

1Б 0 04 

01000   290,0 0,0 0,0 



Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 

1Б 0 04 

01000 200 290,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 

1Б 0 04 

01000 240 290,0 0,0 0,0 

Мероприятия по снижение 

затрат на энергопотребление 05 03 

1Б 0 04 

V0000   24,0 27,0 27,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 

1Б 0 04 

V0000 200 24,0 27,0 27,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 

1Б 0 04 

V0000 240 24,0 27,0 27,0 

Мероприятия по 

благоустройству 05 03 

73 0 00 

00000   2 215,5 1 921,4 1 958,3 

Уличное освещение 05 03 

73 0 00 

01000   961,8 715,3 725,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 

73 0 00 

01000 200 961,8 715,3 725,4 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 

73 0 00 

01000 240 961,8 715,3 725,4 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 05 03 

73 0 00 

06000   1 253,7 1 206,1 1 232,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 

73 0 00 

06000 200 1 253,7 1 206,1 1 232,9 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 

73 0 00 

06000 240 1 253,7 1 206,1 1 232,9 

Социальная политика 10       173,3 173,3 173,3 

Пенсионное обеспечение 10 01     173,3 173,3 173,3 

Социальная поддержка 

граждан 10 01 

49 0 00 

00000   173,3 173,3 173,3 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим 10 01 

49 0 00 

10010   173,3 173,3 173,3 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 01 

49 0 00 

10010 300 173,3 173,3 173,3 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 01 

49 0 00 

10010 310 173,3 173,3 173,3 

Итого  

        19 855,5 10 061,7 

10 

240,4 

 



 

 

Приложение 4 

 

к решению Совета Семеновского муниципального 

 

образования Федоровского муниципального района 

 

Саратовской области от 14.12.2022 № 27  

(с изменениями от 24.01.2023 № 2, от 28.02.2023 № 5, от 31.03.2023 № 

9, от 28.04.2023 № 17,  от 25.05.2023 № 22, от 30.06.2023 № 26, от 

31.07.2023 № 30) 

Распределение  бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

муниципального образования и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования  на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

                                                                                                                                     (тыс. рублей) 

Наименование целевая статья 
вид 

расходов  

сумма 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 

МП "Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности Семеновского 

муниципального образования 

до 2027 года" 1Б 0 00 00000   314,0 27,0 27,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по снижению 

затрат на энергопотребление" 1Б 0 04 00000   314,0 27,0 27,0 

Уличное освещение 1Б 0 04 01000   290,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 1Б 0 04 01000 200 290,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 1Б 0 04 01000 240 290,0 0,0 0,0 

Мероприятия по снижение 

затрат на энергопотребление 1Б 0 04 V0000   24,0 27,0 27,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 1Б 0 04 V0000 200 24,0 27,0 27,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 1Б 0 04 V0000 240 24,0 27,0 27,0 

МП «Комплексное развитие 

сельских территорий 

Семеновского 

муниципального образования 

на 2021-2025 годы» 20 0 00 00000   1 800,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение населения с. 

Митрофановка  хозяйственно-

питьевым водоснабжением" 20 0 03 00000   1 800,0 0,0 0,0 



Реализация инициативных 

проектов за счет субсидий из 

областного бюджета («Ремонт 

водопровода по ул. 

Центральной села 

Митрофановка Семеновского 

муниципального образования 

Федоровского муниципального 

района Саратовской области») 20 0 03 72103   1 188,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 20 0 03 72103 200 1 188,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 20 0 03 72103 240 1 188,0 0,0 0,0 

Реализация инициативных 

проектов за счет средств 

местного бюджета за 

исключением инициативных 

платежей («Ремонт водопровода 

по ул. Центральной села 

Митрофановка Семеновского 

муниципального образования 

Федоровского муниципального 

района Саратовской области») 20 0 03 S2113   306,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 20 0 03 S2113 200 306,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 20 0 03 S2113 240 306,0 0,0 0,0 

Реализация инициативных 

проектов за счет средств 

местного бюджета в части 

инициативных платежей 

граждан («Ремонт водопровода 

по ул. Центральной села 

Митрофановка Семеновского 

муниципального образования 

Федоровского муниципального 

района Саратовской области») 20 0 03 S2123   180,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 20 0 03 S2123 200 180,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 20 0 03 S2123 240 180,0 0,0 0,0 



Реализация инициативных 

проектов за счет средств 

местного бюджета в части 

инициативных платежей 

индивидуальных 

предпринимателей и 

юридических лиц («Ремонт 

водопровода по ул. 

Центральной села 

Митрофановка Семеновского 

муниципального образования 

Федоровского муниципального 

района Саратовской области») 20 0 03 S2133   126,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 20 0 03 S2133 200 126,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 20 0 03 S2133 240 126,0 0,0 0,0 

МП "Ремонт, содержание 

автомобильных дорог в 

границах Семеновского 

муниципального образования 

Федоровского 

муниципального района 

Саратовской области на 2022-

2024 годы" 25 0 00 00000   8 207,9 1 447,4 0,0 

Основное мероприятие " 

Ремонт, содержание 

автомобильных дорог" 25 0 01 00000   6 840,0 0,0 0,0 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

в границах населенных пунктов 

сельских поселений за счет 

областного дорожного фонда 25 0 01 D7610    6 840,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 25 0 01 D7610  200 6 840,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 25 0 01 D7610  240 6 840,0 0,0 0,0 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  

в границах населенных пунктов 

сельского поселения за счет 

средств местного бюджета (или 25 0 01 V0000   1 367,9 1 447,4 0,0 



за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 25 0 01 V0000 200 1 367,9 1 447,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 25 0 01 V0000 240 1 367,9 1 447,4 0,0 

Социальная поддержка 

граждан 49 0 00 00000   173,3 173,3 173,3 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим 49 0 00 10010   173,3 173,3 173,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 49 0 00 10010 300 173,3 173,3 173,3 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 49 0 00 10010 310 173,3 173,3 173,3 

Поддержка коммунального 

хозяйства 72 0 00 00000   979,5 771,9 831,8 

Мероприятия по обеспечению 

населения хозяйственно-

питьевым водоснабжением 72 0 00 70200   979,5 771,9 831,8 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 72 0 00 70200 200 979,5 771,9 831,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 72 0 00 70200 240 979,5 771,9 831,8 

Мероприятия по 

благоустройству 73 0 00 00000   2 215,5 1 921,4 1 958,3 

Уличное освещение 73 0 00 01000   961,8 715,3 725,4 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 73 0 00 01000 200 961,8 715,3 725,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 73 0 00 01000 240 961,8 715,3 725,4 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 73 0 00 06000   1 253,7 1 206,1 1 232,9 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 73 0 00 06000 200 1 253,7 1 206,1 1 232,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 73 0 00 06000 240 1 253,7 1 206,1 1 232,9 

Поддержка коммунального 

хозяйства 78 0 00 00000   0,0 0,0 1 499,7 



Мероприятия по обеспечению 

населения хозяйственно-

питьевым водоснабжением 78 0 00 10280   0,0 0,0 1 499,7 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 78 0 00 10280 200 0,0 0,0 1 499,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 78 0 00 10280 240 0,0 0,0 1 499,7 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 81 0 00 00000   5 389,6 5 390,6 5 409,6 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 81 3 00 00000   5 389,6 5 390,6 5 409,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы 

муниципального образования 81 3 00 02000   1 563,8 1 536,8 1 536,8 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными фондами 81 3 00 02000 100 1 532,8 1 536,8 1 536,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 81 3 00 02000 120 1 532,8 1 536,8 1 536,8 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 81 3 00 02000 200 4,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 81 3 00 02000 240 4,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 81 3 00 02000 800 27,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 81 3 00 02000 850 27,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности центрального 

аппарата 81 3 00 02200   3 696,8 3 724,8 3 743,8 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления  

государственными 81 3 00 02200 100 2 757,1 2 784,1 2 784,1 



внебюджетными фондами  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 81 3 00 02200 120 2 757,1 2 784,1 2 784,1 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 81 3 00 02200 200 889,7 939,7 958,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 81 3 00 02200 240 889,7 939,7 958,7 

Иные бюджетные ассигнования 81 3 00 02200 800 50,0 1,0 1,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 81 3 00 02200 850 50,0 1,0 1,0 

Уплата земельного налога, 

налога на имущество и 

транспортного налога органами 

местного самоуправления, не 

используемыми в рамках 

содержания и 

функционирования органов 

местного самоуправления 81 3 00 00000   121,0 121,0 121,0 

Иные бюджетные ассигнования 81 3 00 06100 800 121,0 121,0 121,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 81 3 00 06100 850 121,0 121,0 121,0 

Уплата земельного налога, 

налога на имущество и 

транспортного налога органами 

местного самоуправления,  

предусмотренными на 

обеспечение деятельности 

аппарата управления 81 3 00 06110   8,0 8,0 8,0 

Иные бюджетные ассигнования 81 3 00 06110 800 8,0 8,0 8,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 81 3 00 06110 850 8,0 8,0 8,0 

Мероприятия в сфере 

приватизации и продажи 

государственного и 

муниципального имущества 84 0 00 00000   300,0 0,0 0,0 

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и 

муниципальной собственности 84 0 00 06600   300,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 84 0 00 06600 500 300,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 84 0 00 06600 540 300,0 0,0 0,0 

Расходы за счет 

межбюджетных трансфертов 86 0 00 00000   288,1 302,5 313,1 



Осуществление органами 

местного самоуправления 

переданных государственных 

полномочий за счет субвенций 

федерального бюджета 86 2 00 00000   288,1 302,5 313,1 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 86 2 00 51180   288,1 302,5 313,1 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными фондами 86 2 00 51180 100 262,4 262,4 262,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 86 2 00 51180 120 262,4 262,4 262,4 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 86 2 00 51180 200 25,7 40,1 50,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 86 2 00 51180 240 25,7 40,1 50,7 

Расходы по исполнению 

отдельных обязательств 87 0 00 00000   27,6 27,6 27,6 

Исполнение судебных решений, 

не связанных с погашением 

кредиторской задолженности 87 2 00 00000   20,0 20,0 20,0 

Расходы по исполнительным 

листам 87 2 00 94100   20,0 20,0 20,0 

Иные бюджетные ассигнования 87 2 00 94100 800 20,0 20,0 20,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 87 2 00 94100 850 20,0 20,0 20,0 

Выполнение прочих 

обязательств 87 3 00 00000   6,6 6,6 6,6 

Мероприятия по поддержке 

ассоциации «Совет 

муниципальных образований 

Саратовской области» 87 3 00 70400   6,6 6,6 6,6 

Иные бюджетные ассигнования 87 3 00 70400 800 6,6 6,6 6,6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 87 3 00 70400 850 6,6 6,6 6,6 

Средства резервных фондов 87 4 00 00000   1,0 1,0 1,0 

Средства резервного фонда 

местной администрации 87 4 00 08800 

 

1,0 1,0 1,0 



Иные бюджетные ассигнования 87 4 00 08800 800 1,0 1,0 1,0 

Резервные средства 87 4 00 08800 870 1,0 1,0 1,0 

Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений 

бюджетам муниципальных 

районов 88 0 00 00000   10,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений 88 0 00 07000 

 

10,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 88 0 00 07000 500 10,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 88 0 00 07000 540 10,0 0,0 0,0 

Расходы  за счет 

межбюджетных трансфертов 

переданных на осуществление 

части полномочий в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 89 0 00 00000   150,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 89 0 00 03000   10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 89 0 00 03000 200 10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 89 0 00 03000 240 10,0 0,0 0,0 

Содействие в уточнении 

сведений о границах 

населенных пунктов и 

территориальных зон в Едином 

государственном реестре 

недвижимости 89 0 00 78800   70,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 89 0 00 78800 200 70,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 89 0 00 78800 240 70,0 0,0 0,0 

Содействие в уточнении 

сведений о границах 

населенных пунктов и 

территориальных зон в Едином 

государственном реестре 

недвижимости за счет средств 

местного бюджета 89 0 00 S8800   70,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  89 0 00 S8800 200 70,0 0,0 0,0 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 89 0 00 S8800 240 70,0 0,0 0,0 

ИТОГО 19 855,5 10 061,7 10 240,4 

 

 



 

 

Приложение № 5 

 

к решению Совета Семеновского муниципального образования 

 

Федоровского муниципального района Саратовской области 

 

от 14.12.2022 № 27 (с изменениями от 24.01.2023 № 2, от 28.02.2023 № 5,  от 

25.05.2023 № 22) 

 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Семеновского муниципального образования   

Федоровского муниципального района Саратовской области 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 2023 2024 2025 

1000000000000000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета-всего 

-1 763,4 0,0 0,0 

1060000000000000 

Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

-1 763,4 0,0 0,0 

1060600000000000 

Прочие источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

местных бюджетов 

-1 763,4 0,0 0,0 

1050000000000000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
-1 763,4 0,0 0,0 

1050201100000510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 
18 092,1 0,0 0,0 

1050201100000610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 
-19 855,5 0,0 0,0 

 

 


